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ESTADO DA PARAIBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua São Vicente de Paula, nº. 100 – Centro 

cmbrejodocruz.pb.gov.br 
 

AUTÓGRAFO Nº. 07/2024 
MATÉRIA: Projeto de Lei nº. 07/2024, de 22 de fevereiro de 2024. 
Procedência: Poder Executivo 
 

Atualiza a remuneração dos servidores do magistério e dá outras providências. 
 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ DECRETA: 

 
Art. 1° - Ficam atualizados os vencimentos do Magistério Público Municipal, em consonância com a Lei Federal nº. 11.738/2008 e a Lei Municipal nº. 854/2009, conforme anexos I, II e III da presente Lei. 

 Art. 2º. As vantagens previstas nesta Lei serão extensivas aos inativos e pensionistas cujos benefícios foram concedidos em regime de paridade com os servidores da ativa, na forma da Lei. 

 Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros e retroativos a 1º de janeiro de 2024.  

 Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Câmara Municipal de Brejo do Cruz, em 04 de março de 2024 
 

Sebastião Marcos Costa de Sousa  
Presidente  
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ANEXO I 

PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO CLASSE A 

 

CLASSE 

Níveis ANOS 

1 

0-5 

2 

6-10 

+5% 

3 

11-15 

+5% 

4 

16-20 

+5% 

5 

21-25 

+5% 

6 

26-30 

+5% 

7 

31-35 

+5% 

8 

36-40 

+5% 

MAGISTÉRIO A1 3435,42 3607,19 3787,55 3976,93 4175,78 
 

4384,57 4603,79 4833,98 

GRADUADO A2 

+20% 

4122,51 4328,64 4545,07 4772,32 5010,94 5261,49 5524,56 5800,79 

ESPECIALISTA A3 

+20% 

4947,01 5194,36 5454,08 5726,78 6013,12 6313,78 6629,47 6960,94 

MESTRADO A4 

+20% 

5936,42 6233,24 6544,90 6872,16 7215,77 7576,56 7955,39 8353,16 

DOUTORADO A5 

+20% 

7123,69 7479,87 7853,86 8246,55 8658,88 9091,82 9546,41 10023,73 

 

 

ANEXO II 

PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO CLASSE B 

 

 

CLASSE 
Níveis 

ANOS 
1 

0-5 

2 

5-10 

+5% 

3 

11-15 

+5% 

4 

16-20 

+5% 

5 

21-25 

+5% 

6 

26-30 

+5% 

7 

31-35 

+5% 

8 

36-40 

+5% 

GRADUADO A2 

=B1 

4122,51 4328,64 4545,07 4772,32 5010,94 5261,49 5524,56 5800,79 

ESPECIALISTA B2 

+20% 

4947,01 5194,36 5454,08 5726,78 6013,12 6313,78 6629,47 6960,94 

MESTRADO B3 

+20% 

5936,42 6233,24 6544,90 6872,16 7215,77 7576,56 7955,39 8353,16 

DOUTORADO B4 

+20% 

7123,69 7479,87 7853,86 8246,55 8658,88 9091,82 9546,41 10023,73 



 

 
 

ANEXO III 

PROFISSIONAIS DO SUPORTE PEDAGÓGICO (SUPERVISOR) CLASSE C 

 

 

CLASSE 
Níveis 

ANOS 
1 

0-5 

2 

5-10 

+5% 

3 

11-15 

+5% 

4 

16-20 

+5% 

5 

21-25 

+5% 

6 

26-30 

+5% 

7 

31-35 

+5% 

8 

36-40 

+5% 

GRADUADO B2 

=C1 

4947,01 5194,36 5454,08 5726,78 6013,12 6313,78 6629,47 6960,94 

ESPECIALISTA C2 

+20% 

5936,42 6233,24 6544,90 6872,16 7215,77 7576,56 7955,39 8353,16 

MESTRADO C3 

+20% 

7123,69 7479,87 7853,86 8246,55 8658,88 9091,82 9546,41 10023,73 

DOUTORADO C4 

+20% 

8548,42 8975,84 9424,64 9895,87 10390,66 10910,20 11455,71 12028,49 

 

 

 

Câmara Municipal de Brejo do Cruz, em 04 de março de 2024 

 

 

Sebastião Marcos Costa de Sousa  

 Presidente  

    
ESTADO DA PARAIBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua São Vicente de Paula, nº. 100 – Centro 

cmbrejodocruz.pb.gov.br 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 09/2024 
 

CONTRATO N º 09/2024 
 

CONTRATANTE – Câmara Municipal de Brejo do Cruz - CNPJ: 24.510.547/0001-03 
 

CONTRATADO – Anisio Fernandes de Sousa  - CPF – 022.937.554-52 
 

OBJETO: Locação de veículo para a Câmara Municipal 
 

VIGÊNCIA: de 01 de março a 30 de abril de 2024 
 

VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00 (nove mil reais) 
 

BREJO DO CRUZ, em 01 de março de 2024. 
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EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 08/2024. 

 
DISPENSA POR VALOR Nº. 04/2024 

 
CONTRATO N º 10/2024 

 
OBJETO: prestação de serviços para divulgação dos atos legislativos nos veículos de comunicação local. 

 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Brejo do Cruz - CNPJ 24.510.547/001-03 

 
CONTRATADO: José Farias da Silva - CNPJ: 53.692.403/0001-05 

 
PRAZO: 04/03/2024 a 31/12/2024 

 
VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) 

 
BREJO DO CRUZ, 04 de março de 2024. 
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Portaria nº. 07 de 04 de março de 2024 

 

          O presidente da Câmara Municipal de Brejo do Cruz, Estado da Paraíba, usando das competências que lhes são conferidos pelo inciso IV, art. 50 da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com 

o inciso II, art. 9º da Lei Municipal nº. 864, de 28 de junho de 2010, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único e, tendo em vista a implantação de novo Plano de Cargos, Carreira e Salários da Câmara Municipal, 

criado pela Lei Municipal nº. 1.144, de 15 de dezembro de 2021 c/c nova redação dada pela Lei nº. 1.168/2023, de 08 de março de 2023 que alterou o PCCS do Poder Legislativo, 

 
RESOLVE BAIXAR A SEGUINTE PORTARIA: 



 

 

Art. 1º. Nomear Flávio Lucio Fernandes de Oliviera Filho, brasileiro, casado, portador do RG. Nº. 2.573.536(2ªvia)-SSDS/PB, CPF 048.012.314-46 para ocupar o Cargo Comissionado de Chefe de 

Segurança, código CC-CS. 

 

         Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Publique-se; Registre-se; Cumpra-se. 

Gabinete da Presidência, em 04 de março de 2024. 

 
Sebastião Marcos Costa de Sousa 

Presidente 

 
 

 
 
 
 

 


